1

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 4110/24-CONSUN, 17 de Abril de 2024.

EMENTA: Homologa o Resultado Final do
Concurso Público para Provimento de
Cargo de Professor da Carreira do
Magistério Superior, Edital nº 09/2024.

O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe conferem

o Estatuto e o Regimento Geral em vigor, e em cumprimento a decisão do Egrégio

Conselho Universitário, em sessão ordinária realizada no dia 17 de abril de 2024,

promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1º - Fica Homologado o resultado final do concurso público para provimento de

cargo de professor da carreira do magistério superior, Edital nº 09/2024, cujo teor

anexo, é parte integrante desta resolução, de acordo com o processo nº 2024/70055-

UEPA.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Reitoria da Universidade do Estado do Pará, em 17 de abril de 2024.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor e Presidente do Conselho Universitário.

2

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 09/2024 - UEPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ (UEPA)

RESULTADO FINAL DO CONCURSO

CCBS / DSES02 - Município de lotação: CAMPUS VIII - MARABÁ - Estágio Curricular Obrigatório de Formação em Serviço-Internato/ Habilidades Profissionais - Saúde
Mental - Vagas: 01

Ordem de
Classificação Inscrição Nome

Prova Escrita

25%

Prova Didático-
Prática
30%

Avalação do
Memorial

20%

Prova de Títulos

25%
Nota Geral

1ª 10202400318694 EDISON MIGUEL DA CRUZ
FERREIRA 8,75 8,58 9,75 1,20 7,01

2ª 10202400318742 VALERIA DE CASTRO FAGUNDES 8,41 7,83 7,31 2,34 6,50

CCBS / DSES03 - Município de lotação: CAMPUS XII - SANTARÉM - Estágio Curricular Obrigatório de Formação em Serviço-Internato. Habilidades Profissionais -
Saúde Da Mulher - Vagas: 01

Ordem de
Classificação Inscrição Nome

Prova Escrita

25%

Prova Didático-
Prática
30%

Avalação do
Memorial

20%

Prova de Títulos

25%
Nota Geral

1ª 10202400318511 MARIANA NEVES LEITE 8,83 8,22 9,42 3,47 7,43

3

2ª 10202400318674 CAMILA SANTOS DO AMARAL 8,66 9,25 9,83 0,55 7,04

3ª 10202400318698 JULIANA CRISTINA DE OLIVEIRA
SAMPAIO 9,50 8,57 9,67 0,57 7,02

4 10202400318713 IASMIN MARIA OLIVEIRA CASTRO 9,16 7,72 8,08 0,55 6,36

CCBS / DSIN01 - Município de lotação: CAMPUS XII - SANTARÉM - Subespecialidade em Cardiologia - Vagas: 01

Ordem de
Classificação Inscrição Nome

Prova Escrita

25%

Prova Didático-
Prática
30%

Avalação do
Memorial

20%

Prova de Títulos

25%
Nota Geral

1ª 10202400318646 JOSE ALEXANDRE NETO 9,83 9,31 10,00 5,42 8,61

CCBS / DSIN02 - Município de lotação: CAMPUS VIII - MARABÁ - Subespecialidade em Clínica Médica - Vagas: 01

Ordem de
Classificação Inscrição Nome

Prova Escrita

25%

Prova Didático-
Prática
30%

Avalação do
Memorial

20%

Prova de Títulos

25%
Nota Geral

1ª 10202400318689 ARTHUR FERNANDES FARIAS 9,50 7,72 9,33 2,41 7,16

4

CCNT / DSCI01 - Município de lotação: CAMPUS XIV - REDENÇÃO - Infraestrutura e Redes de Computadores - Vagas: 01

Ordem de
Classificação Inscrição Nome

Prova Escrita

25%

Prova Didático-
Prática
30%

Avalação do
Memorial

20%

Prova de Títulos

25%
Nota Geral

1ª 10202400318726 HUGO LEONARDO MELO DOS
SANTOS 9,08 8,66 10,00 6,85 8,58

2ª 10202400318454 WILKER JOSE CAMINHA DOS
SANTOS 7,83 7,20 8,16 6,05 7,26

3ª 10202400318591 LEON CARDOSO MARQUES DOS
SANTOS 8,41 8,70 4,50 1,43 5,97

4ª 10202400318719 DANIEL CAMPOS 7,41 7,63 5,50 1,20 5,54

CCSE / DLLT01 - Município de lotação: CAMPUS VIII - MARABÁ - Língua Brasileira de Sinais - Libras - Vagas: 01

Ordem de
Classificação Inscrição Nome

Prova Escrita

25%

Prova Didático-
Prática
30%

Avalação do
Memorial

20%

Prova de Títulos

25%
Nota Geral

1ª 10202400318678 LETICIA SILVA DOS SANTOS MELO 8,25 9,21 7,66 5,77 7,80

2ª 10202400318611 ANA DO SOCORRO BARBOSA
PIMENTEL 7,16 8,76 9,50 5,61 7,72

3ª 10202400318508 FLORIETE ASSUNCAO RIBEIRO 7,41 7,03 8,75 5,25 7,02

4ª 10202400318574 SORAYA ALMEIDA MENDES 7,58 7,28 7,10 2,25 6,06

5

CCSE / DLLT02 - Município de lotação: CAMPUS I – CCSE/BELÉM - Fundamentos de Secretariado e Gestão de Eventos - Vagas: 01

Ordem de
Classificação Inscrição Nome

Prova Escrita

25%

Prova Didático-
Prática
30%

Avalação do
Memorial

20%

Prova de Títulos

25%
Nota Geral

1ª 10202400318602 PRISCILA ENY SOUZA OLIVEIRA 10,00 10,00 10,00 8,65 9,66

2ª 10202400318441 RAUL VITOR OLIVEIRA PAES 10,00 9,50 10,00 8,05 9,36

3ª 10202400318583 RUBIA WANESSA DOS REIS CRUZ 9,50 7,90 10,00 8,33 8,83

4ª 10202400318728 LIDIA KAROLINA DE SOUSA
RODARTE 10,00 8,94 9,00 4,77 8,17

5ª 10202400318721 MAILA MACHADO COSTA 9,00 9,20 8,00 3,56 7,50

6ª 10202400318633 JULIENE DO SOCORRO CARDOSO
RODRIGUES 8,00 8,01 8,75 4,48 7,27

7ª 10202400318604 GRACE BAETA DE OLIVEIRA 9,50 7,29 6,25 4,50 6,94

8ª 10202400318704 MONICA DE SOUZA FIGUEIREDO 7,00 8,33 9,50 2,65 6,81

9ª 10202400318572 GISELDA DA ROCHA FAGUNDES 7,50 7,60 6,75 3,80 6,46

6

CCSE / DLLT03 - Município de lotação: CAMPUS I – CCSE/ BELÉM - Língua Latina - Vagas: 01

Ordem de
Classificação Inscrição Nome

Prova Escrita

25%

Prova Didático-
Prática
30%

Avalação do
Memorial

20%

Prova de Títulos

25%
Nota Geral

1ª 10202400318606 RENAN DE CASTRO RODRIGUEZ 9,50 9,86 10,00 5,00 8,58

2ª 10202400318679 FLAVIA HELENA DA SILVA PAZ 8,50 7,50 7,55 7,21 7,69

3ª 10202400318673 ARTHUR RIBEIRO COSTA E SILVA 8,50 7,50 6,65 7,63 7,61

4ª 10202400318697 RENAN CARVALHO BARROS 8,50 9,50 6,35 5,08 7,52

5ª 10202400318695 ELADIA VIEIRA DUARTE DA SILVA 7,00 7,00 5,45 4,78 6,14

6ª 10202400318686 FABIO LUIDY DE OLIVEIRA ALVES 7,00 7,30 5,00 4,75 6,13

	RESOLUÇÃO Nº 4110/24-CONSUN, 17 de Abril de 2024.
	RESOLUÇÃO
	CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS